
Protokollsanteckning: Synpunkter på översänt 
remissförslag över revidering av klimat- och 
energistrategi för Jönköpings län 

 

Bakgrund: 

Länsstyrelsen ville få in aspekter på deras förslag till översynen klimat- och 
energistrategin för Jönköpings län. Förslaget sändes till samtliga kommuner i 
länet samt ytterligare ett antal remissinstanser. Kommunstyrelsen i Jönköping 
sände ut remissförslaget till ett antal organ i kommunen inklusive de politiska 
partierna i kommunen. På uppdrag av ett medlemsmöte gjorde jag ett förslag 
som passerade ett medlemsmöte. Liberalernas synpunkter sände jag sedan in till 
kommunstyrelsen som senare bearbetade inkomna ändringsförslag och gav ett 
sammanvävt svar till Länsstyrelsen.  

Jan S 

Synpunkter på målsättningar  
 
Energi 
Det räcker inte med att energisystemet är robust (redundant) med hög 
leveranssäkerhet. Det måste också ha hög kvalitet med små 
frekvenssvängningar. Detta kräver tillräckligt med effekt i systemet.  
Språkbruket fossila koldioxidutsläpp behöver förtydligas. Det kemiskt riktiga 
språkbruket är att fossila kolkällor används och förbrukas, oxideras, med påföljd 
att koldioxid utvecklas. Koldioxid i sig är ju då nybildad, inte fossil! 
 
Transporter och resor: 
Järnvägsnätet behöver byggas ut så att det dels finns högre kapacitet, dels en 
betydligt högre redundans. Ett avbrott på Södra stambanan innebär 
totalstopp under dygn. Det behövs mer järnvägskapacitet i väst-ostlig riktning. 
Järnvägen Falköping - Jönköping - Nässjö behöver få dubbelspår.  
 
Det finns fler fossilfria energikällor än elektricitet och biogas, till exempel metanol, 
etanol och förestrade vegetabiliska oljor (HVO). Här finns också hydrogen (vätgas) 
som är en synnerligen potent energiprodukt och som med fördel kan produceras 
och lagras vid vindkraft- och solcellsparker.  
 
Samhällsplanering 
Det är utmärkt att Strategin framhåller att kommunerna behöver verka för att 
bostadsområden i stora tätorter bör finnas inom två kilometer från viktiga 
målpunkter som arbetsplatser, skolor, service etc. 
 
Bebyggelse 
Att byggnader skall vara hållbart konstruerade och att det 
använda byggmaterialet är hållbart klimatmässigt är väsentligt. Omformulera 
texten.   



Att bygga energieffektiva byggnader eller renovera till energieffektiva byggnader 
är viktigt. I "Strategin" bör det framhållas mer att använda geovärme ur mark- och 
berggrunden för uppvärmning respektive kylning. I tätorter intill Vättern borde 
dess värmepotential utnyttjas betydligt mer. På grund av de pågående 
klimatförändringarna höjs Vättervattnets vintertemperaturer i en oroväckande 
grad. Därför är uttag av värme vintertid enbart positivt för befintliga ishavsrelikter. 
 
Gröna näringar och natur 
Det är positivt att återställa utdikade våtmarker och torvmarker. Gamla torvtäkter 
behöver också åtgärdas på liknande sätt som gjorts med Store Mosse.  
Det finns stora fördelar med att ha utjämningsdammar för 
bevattningsändamål.  De jämnar också ut vattenflöden och förbättrar 
grundvattenbildning. 
 
För liberalerna i Jönköpings kommun 
Jan Sidenvall, mars 2025 
 
 
 


